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Diputacién Foral de Gipuzkoa

DATOS GENERALES DEL PROGRAMA

Departamento: 05 - DEPARTAMENTO DE PROMOCION ECONOMICA Y PROYECTOS ESTRATEGICOS
Seccion: 0501 - Servicios Generales de Promocion Econémica y Proyectos Estratégicos

Programa: 010 - Servicios Generales de Promocion Economica y Proyectos Estratégicos

Funcional: 920 - Administracion general

Tipo de programa:
Estructura de departamento

Mision:
Impulsar, coordinar y controlar las actividades desarrolladas por los distintos 6rganos y servicios del departamento,
prestar el apoyo material, juridico y presupuestario que requieran tanto el diputado foral como las Direcciones

Generales y los servicios, asi como impulsar cuantas actividades conlleven una mejora de los sistemas
administrativos y de informacion del departamento.

Diagndstico de situacion:

En este programa se contemplan las dotaciones necesarias para el desarrollo de las tareas propias de la alta
direccién y la gestion administrativa y presupuestaria del departamento. La principal linea de actuacién de este
programa consiste en prestar el apoyo y asesoramiento que se requiera, asi como impulsar cuantas actividades
conlleven una mejora de los sistemas administrativos y de informacién del departamento. En este programa se
presupuestan gran parte de los gastos comunes del departamento. El reto de las Secretarias Técnicas para los
proximos afios debe consistir en mejorar la calidad de los servicios que se prestan.

Descripcién detallada de la necesidad:

Es necesario disponer de recursos y herramientas presupuestarias, administrativas y de gestion, especializadas en
derecho, en gestion administrativa, presupuestaria y contable.

Poblacién objetivo:
Personal Técnico y politico del Departamento

Estrategia del programa.

1. Recursos (inputs):
Recursos humanos, asistencias técnicas y recursos financieros de la Secretaria Técnica.

2. Actividades/procesos a desarrollar:
Control de legalidad, gestion contable y presupuestaria, contratacion, registro.

3. Bienes y Servicios (outputs):

Informes, pliegos, bases reguladoras, memorias, convenios, pliegos, contratos, actos, resoluciones, anteproyecto de
presupuesto. Asesoramiento, en general, en cumplimiento de la legalidad, gestion presupuestaria, contratacion,
registro.

Marco regulador del Programa:
Legislacion administrativa general.

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Objetivo anual: La mejora continua en la gestion administrativa del Departamento.

Indicador Unidad de  Tipo de Ultimo Prevision afio  Objetivo Meta
medida objetivo valor en curso anual legislatura
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Indicador

Calidad del servicio prestado

Digitalizacion para la mejora de
los procesos administrativos

Unidad de
medida

Tipo de
objetivo

Escala 1-10 >=

Horas >=

Lineas de actuaciéon y acciones asociadas al objetivo

1. Linea de Actuacion:

Asesoramiento juridico y control de legalidad

:usg

95,10 %

PAZ, JUSTICIA E
INSTITUCIONES

Total linea actuacion

1.1 Accién

Emision de informes y
dictamenes

1.2 Accion

Redaccion de propuestas de
acuerdos del Consejo de
Gobierno, actos, resoluciones

1.3 Accioén

Elaborar el mapa lingtistico de
subvenciones y/o contratos del
programa

2. Linea de Actuacion:

Créditos
pago

326.738,76

67.368,48

243.370,13

16.000,15

Gastos futuros

Contratacién administrativa y gestién de subvenciones

16_!:

100,00 %

PAZ, JUSTICIA E
INSTITUCIONES
SOLIDAS

Total linea actuacion

2.1 Accién

Seguimiento y control de los
contratos del departamento

2.2 Accibén

Seguimiento y control de las
subvenciones del departamento

3. Linea de Actuacion:

Créditos

pago

935.846,05

93.472,27

842.373,78

Gestion presupuestaria y contable

1a£

100,00 %

PAZ, JUSTICIA E
INSTITUCIONES
SOLIDAS

Gastos futuros

Ultimo
valor

9,00

250

Ingreso
afectado

Ingreso
afectado

Previsién afio

en curso

8,00

500

Fecha
inicio

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

Fecha
inicio

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

Presupuesto 2024

Objetivo Meta
anual legislatura
9,00 9,00
750 1500
Fecha Etorkizuna
final eraikiz
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
Fecha Etorkizuna
final eraikiz
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
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Total linea actuacion

3.1 Accién

Elaboracién del anteproyecto de
presupuesto

3.2 Accién

Seguimiento de la ejecucion
presupuestaria y contabilidad

4. Linea de Actuacion:

Créditos Gastos futuros Ingreso

pago afectado
336.003,15
96.000,90
240.002,25

Personal, registro general, archivo, practica de notificaciones y fe publica

16_!:

100,00 %

PAZ, JUSTICIA E
INSTITUCIONES

Total linea actuacion

4.1 Accién

Colaborar en materia de personal
con el servicio/departamento
competente

4.2 Accién

Organizacion y gestion del
registro en entrada y salida

4.3 Accion

Organizacion del archivo general
de documentos y expedientes

4.4 Accidn

Préactica de notificaciones y
emisién de certificados

5. Linea de Actuacion:
Servicios informaticos

16_!:

100,00 %

PAZ, JUSTICIA E
INSTITUCIONES
SOLIDAS

Total linea actuacion

5.1 Accién

Mantenimiento de los equipos
informéticos

5.2 Accién

Adquisicion de nuevas
aplicaciones y equipos
informaticos

Créditos Gastos futuros Ingreso
pago afectado

90.943,64

16.000,15

19.368,03

26.103,79

29.471,67

Créditos Gastos futuros Ingreso
pago afectado

498.419,40

383.924,90

114.494,50

Fecha
inicio

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

Fecha
inicio

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024

Fecha
inicio

01/01/2024

01/01/2024

01/01/2024
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Fecha Etorkizuna
final eraikiz

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

Fecha Etorkizuna
final eraikiz

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

Fecha Etorkizuna
final eraikiz

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024
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PLAN DE IGUALDAD LINGUISTICA

Descripcion detallada de la necesidad:
Garantizar el uso del euskera en los contratos y las subvenciones

Categoria Cémo

3.- Comunicaciones laborales dentro de la Diputacién Foral de

Gipuzkoa Priorizar el uso del euskera en las comunicaciones internas

8.- Contrataciones administrativas y subvenciones
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ODS

Descripcién detallada de la necesidad:

Se van a desarrollar actuaciones para:

Que el Departamento sea eficaz, responsable e inclusivo a todos los niveles.

Crear a todos los niveles instituciones eficaces y transparentes que rindan cuenta.

Todo ello en el marco del concepto de gobernanza colaborativa impulsado por Etorkizuna Eraikiz, a fin de mejorar el
disefio y la eficacia de las politicas publicas.

Cuantificacion: 2.171.950,85 (99,27 %)

Relacion de ODS asociados al programa

ODS, Metas y Lineas de Actuacién Créditos de pago Gastos futuros
16 L 16-Paz, justicia e instituciones sélidas 2.171.950,85
WSO Promover sociedades pacificas e inclusivas para el desarrollo

sostenible, facilitar acceso a la justicia para todos y crear instituciones
eficaces, responsables e inclusivas a todos los niveles.

Meta 16.06 - Crear a todos los niveles instituciones eficaces y transparentes 2.171.950,85
que rindan cuentas

Lineas de actuaciéon

Asesoramiento juridico y control de legalidad 310.738,61
Contratacion administrativa y gestiéon de subvenciones 935.846,05
Gestion presupuestaria y contable 336.003,15
Personal, registro general, archivo, practica de notificaciones y fe 90.943,64
publica

Servicios informaticos 498.419,40
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2024ko aurrekontua/
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PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak /
Capitulos gastos

1. LANGILERIA GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN
GASTU ARRUNTAK/
GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

5. KONTINGENTZIETARAKO ETA
BESTE EZUSTEKO
BATZUETARAKO FUNTSA
FONDO DE CONTINGENCIA'Y
OTROS IMPREVISTOS

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. AKTIBO FINANTZARIOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZARIOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira/ Total

2023

1.679.048,00

462.423,00

2.141.471,00

2.274.589,00

2.274.589,00

2.200.000,00

2.200.000,00

6.616.060,00

2024

1.622.174,00

336.788,00

1.958.962,00

228.989,00

228.989,00

2.187.951,00

Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros

2028 eta Guztira/
hurrengoak/ Total
2028 y siguientes

2027
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Planen zenbateko osoa, kapituluka /
Total planes/capitulos

1. LANGILERIA GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO
BATZUETARAKO FUNTSA

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. AKTIBO FINANTZARIOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZARIOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total

Ordainketa kredituak /
Créditos de pago

Estrategikoa /
Estratégico

Operatiboa /
Operativo

1.622.174,00

336.788,00

1.958.962,00

228.989,00

228.989,00

2.187.951,00

Datozen urteetako gastuak /
Gastos futuros

Operatiboa /
Operativo

Estrategikoa /
Estratégico

2024ko aurrekontua/
Presupuesto 2024

Guztira/
Total

Estrategikoa /
Estratégico

Operatiboa /
Operativo

1.622.174,00

336.788,00

1.958.962,00

228.989,00

228.989,00

2.187.951,00



@ 2024ko aurrekontua /

Gipzkoako Foru Aldundia Presupuesto 2024

Diputacién Foral de Gipuzkoa

Gastuari lotutakoak /

Sarreren kapituluak / Capitulos de ingresos 2023 2024 Afectados a gasto

1. ZUZENEKO ZERGAK/
IMPUESTOS DIRECTOS

2. ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS

3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ 50.000,00 50.000,00
TASAS Y OTROS INGRESOS

4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5. ONDARE SARRERAK/
INGRESOS PATRIMONIALES

Eragiketa arruntak, guztira 50.000,00 50.000,00
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. AKTIKO FINANTZARIOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZARIOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total 50.000,00 50.000,00





